In inferiori rationis perfectio
et per quandam excepcionem in
superiori rationis portione.

Cap. iii.

Dilectus ecce causa pri-
mam difficultatis: quia
in meditatione sentimus quā
inbatendis semper ad dominū
oculis experimur. Facit hoc
penitus illa gaudio deorsum iu-
giter impellens: quē admodum
videre est sensibiliter in aque
ducru: que tota facilitate te-
fuit in īma. Contineat autem
uel sursū levatur: nō nisi eis
violentia. Non aliter cor ad
infima pīonū leviter effluit:
bac illacq̄ veluti sine retina-
culo vel labore quoniā facilis
descensus auerni. Ait poeta:
Sed renocare gradum su-
rasq̄ euadere ad auras: Hoc
opus illos labores est.

Cap. iii.

Perscrutemur cōsequen-
ter ex pīctis naturam
seu proprietatem meditationis:
quoniā ex hoc ipso q̄ necessaria
est nobis ad reum tendētib⁹
epistat videbim̄. Dicimus
autem et reperimus: q̄ medita-
tio est rebemens applicatio ul-
tioris animi ad aliquā iustifi-
cādū uel suenīdū fructuose.

Addim⁹ fructuose: ne medi-
tatio vergat aut ī superstitionē
aut ī curiositatē aut ī melāco-
licā stoliditatē. Dicamus q̄ cō-
plēta q̄ meditatio ē rebemēs
et salubris animi applicatio ad
aliquā īvestigandū uel experi-
mentaliter cognoscendū, po-
nimus hoc ultimū ppter na-
turā ipsius afflictionis: que di-
uersa sortis nomina pportio-
naliter ad conditionē cogni-
tionis. Non potest alī affectio
cognosci q̄ experimētali-
ter ab eo qui per eā afficitur.
Quā experimētale affectiōis
cognitionē nō potest eam ba-
bens in alterū verbis quibusli-
bet infunderem̄ nisi similiter af-
fectus sit alter ille. Quid sol⁹
nouit: put in apocalypsi scri-
bitur: qui accipit. Propterea
vocatur maria absconditū.
Exemplum est perspicuum in
illo qui nouit dulcedinē mel-
lis solū per doctrinā: sicut me-
dicus sanus infirmitatis to-
lorem. Nec aut dulcedo a gu-
stantebit dolor ab egrotante
aliter q̄ longe cognoscuntur.

Cap. v.

Dependam⁹ ex his q̄ p-
fundē senserit proposita
naturā meditationis dum ait

In meditationem ea exarde-
scet ignis. Utrumq; enim cōple-
xus est lumen intellectu: et ar-
dore in affectu. Quid non sit dif-
ficile q; ignis devotiois spiri-
tualis exardescat flatu medi-
tationis fiet notum cōsiderā-
tibus gne materialē: dum q;
ritur a lignis aquosis virtudi-
bus luto respersis dici. Suf-
fla quantū potes: iterū arc-
iterū multo conatu refusilla:
emergit plurim⁹ ab initio fu-
mus ab initio conturbās ocu-
los. Ut enim eradicabit scintillo: q;
mox evanescet. Disperges for-
fitam iratus congesta pu⁹ li-
qua: si non in longanimitate
persistiteris. Quam longani-
mitatē appellamur hic medi-
tationem aut meditationi cō-
tungendam.